www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

180 Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 25 de Fevereiro de 2022 • Edição IVDXXII

ld:0471ASAB40D81910

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES
TERMO DE RETIFICAÇÃO

Em retificação a HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO da TOMADA DE
PREÇO Nº 004/2021, publicado no DOM, pág. 101, 27/01/2022, faz-se
necessário proceder com a seguinte errata: ONDE SE LÍ: VALOR TOTAL
DE R$ 904.984,59. LÍIA-SE: VALOR TOTAL DE R$ 904.959,39.
Mantendo-se inalteradas todas as demais informações publicadas
anteriormente.

Santa Cruz dos Milagres (PI), 23 de fevereiro de 2022.
Prefeito Municipal

ld: 167C2FC800DA1A89
*

•

ESTADO DO PIAUÍ

GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO PIAUÍ
Gabinete do Prefeito

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº: 001.038/2021.
Contrato nº: 038/2021 .
Processo Administrativo n•: 3220/2021.
Contratante: MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO PIAUÍ - PI.
Contratada: TAINA GABRIELE S MOURA BIRELI.
CNPJ: 25.063.445/0001-4I.
Objeto: Alteração da Cláusula Nona.

Valor Total: R$ 90.197,30 (noventa mil. cento e noventa e sete reais e trinta
centavos) .
Data da Assinatura: 10 de janeiro de 2022.

*

São Gonçalo do Piaul (PI), 1 O de janeiro de 2022.

Publique-se

Luís de Sousa Ribeiro Junior
Prefeito Municipal

ld: 167C2FC800DA1BED

•

GOVERNO MUNICIPAL

GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO PIAUÍ
Gabinete do Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 003/2022-GAB.
Dispensa de Licitação nº: 002/2022.
Origem: Processo Administrativo nº 0004/2022.
Contratante: MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO PIAUÍ - PI.

Contratada: VITORIA F CARVALHO - ME.
CNPJ: 28.185.884/0001-15.
Objeto: Confecção e Fornecimento de Fardamentos Escolar para o Município
de São Gonçalo do Piauí.
Valor Global: RS 48.090,00 (quarenta e oito mil e noventa reais).
Fonte de Recursos: FUNDES/TESOURO.
Vigência: 180 (cento e oitenta) dias.
Data da Assinatura: 23 de fevereiro de 2022.

São Gonçalo do Piauí (PI), 23 de fevereiro de 2022.

Publique-se

Luís de Sousa Ribeiro Junior
Prefeito Municipal

ld:0E288EFSCF9E1D90

ESTADO DO PIAuf
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE

CNPJ: 06.554.950/0001-44
Praça Juscelino Kubitschek. 351, Centro, Várzea Grande -Piauí

EXTRATO DE CONTRATO

PROCEDIMENTO: ADESÃO N" 003/2022 -À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2021,
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 042/2021, P.M. DEMERYAL LOBÃO-PI. OBJETO;
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE G~NEROS
ALIMENTICIOS PERECfvEIS E NÃO PERECfvEIS PARA MERENDA ESCOLAR, A FIM DE
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ESPORTE,
CULTURA E LAZER DE VÁRZEA GRANDE-PI. FUNDAMENTO: ART.1º DA LEI N"
10.520/2002, DECRETO N" 10.024/2019 E DECRETO N" 7.892/2013. EMPRESA CONTRATADA:
DUAS BARRAS DISTRIBUIDORA LTDA-ME, CNPJ N" 06.172.419/0001-07. CONTRATO: N"
01.2202/2022. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 501.895,50 (QUINHENTOS E UM MIL E
OITOCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). DATA DA
HOMOLOGAÇÃO: 22/02/2022. AUTORIDADE QUE HOMOWGOU O PROCEDIMENTO:
MARIA DA PAZ FERREIRA NUNES. CARGO: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
ESPORTE, CULTURA E LAZER. FONTE RECURSOS: 500; 552. DATA DE ASSINATURA:
22/02/2022. VIGtNCIA: 12 (DOZE) MESES .

ld:0738339BFBEC1DFE

ESTADO DO PIAUÍ
PREFlllTUJIA MUNIC. DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES

01.811.G08100(ll ·07, RUA LUIZ GOMES VILANOVA, 66- CENTRO
· SANTO ANTONIO DOS MILAGRES - PI

DECRETO nº 015/2022 Santo Antônio dos Milagres-PI, 24 de Fevereiro de 2022.

"DECRETA PONTO FACULTATIVO NO

PERIODO DO CARNAVAL NO MUNICIPIO

DE SANTO ANTÔNIO DOS MILAGRES e dá

outras providências."

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DOS
MILAGRES-PI , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica Municipal e,

DECRETA

Art. 1° - Fica decretado PONTO FACULTATIVO nos dias 28 de fevereiro de
2022, 01 de março de 2022 e 02 de março de 2022 até as 12h, em todos os
órgãos e entidades da Administração Pública Municipal , sem prejuízo dos
serviços essenciais, sobre os quais decidirá o titular dos órgãos e entidades

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE

Santo Antônio dos Milagres-PI, 24 de Fevereiro de 2022.

Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva
Prefeito Municipal